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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 23 daté 10.5.2022

“PER MIRATIMIN E MASES SE QIRASE MUJORE PER BANESAT SOCIALE
ME QIRA PRANE ISH-KONVIKTIT Ti SHKOLLES VETERINARE TE
BASHKISE SHKODER”.

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen ¢ tij té datés 10.05.2022, me propozim té
Kryetarit t€¢ Bashkisé, n€ mbéshtetje té nenit 24 (& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore” i ndryshuar; nenit 30 pika 2 e ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”; pika 7 dhe
8 € VKM nr.522, daté 25.07.2019 “Metodika e llogaritjes sé masés sé qirasé pér banesat
sociale me qira™; si dhe relacionin e pérgatitur nga administrata e Bashkisé Shkodér:

VENDOSI:

1. Miratimin e masés sé€ qirasé mujore pér banesat sociale me qgira prané ish-konviktit
té shkollés Veterinare Bashkia Shkodér si mé poshté:

Qiraja mujore e apartamentit A 1+1 me sipérfaqe 33 m* = 4,279 Leké/Muaj.
Qiraja mujore e apartamentit B 1+1 me sipérfage 37 m® = 4,729 Lcké/Muaj.
Qiraja mujore e apartamentit C 2+1 me sipérfage 55 m*> = 7,206 Leké/Muaj.
Qiraja mujore € apartamentit D 2+1 me sipérfaqe 62 m* = 8,107 Leké/Muaj.

Bashkélidhur, shtojca A.

2. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Adresa: R 13 Dhjetori, Nr. I Shkodér, web: wwa hpshhiashhoder.gov.af, vematil: keshifliboshkighta bashkiashhoder. gova,



3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 t& ligjit
nr.139/2015 *“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak

[

Denig Legha

Miratuar me 28 vota

Vota Pro 28

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 12.5.2022

Adresa: Re. 13 Dhjetori, Nr.l Shkodér, web: wwarhpshhjashoder gond, e-mail: heshilfibashhiohid bastihigshhoder gov.al,




Shtojca A: Metodika e Llogaritjes sé Masés sé€ Qirasé Pér Banesat Sociale me Qira:

Pércaktimi i qiras€ mujore pér Banesat sociale tek ish-konvikti i shkollés veterinare
sipas pikés 7 dhe 8 t€ VKM Nr. 522, Daté 25.07.2019 “Metodika e llogaritjes sé masés
s€ qgirasé€ pér banesat sociale me qira” éshté si mé poshté:

Sipas pikés 7 t&¢ VKM Nr.522, Daté 25.07.2019 kostoja totale e ndérhyrjes/investimit
pér pérshtatjien né banesé sociale referuar gertifikatés sé pérkohshme té marrjes né
dorézim t€ punimeve me daté 18.02.2022 dhe kérkesés pér rregjistrimin e pasurisé me
daté 26.02.2016, bashkélidhur &shté :

Vlera e rikonstruksionit 90,076,308 Leké
Tarifa pér rregjistrimin e pasurisé 4,200 Leké
Kostoja totale e objektit 90,080,508 Lecké

Kosto Totale e objektit = 90,080,508 Leké
Sipas planimetrisé€ s€ objektit kemi 4 grupe apartamentesh:

8 apartamente 141 me sipérfage 33 m?.
4 apartamente I+1 me sipérfage 37 m?.
4 apartamente 2+1 me sipérfage 55 m>.
12 apartamente 2+1 me sipérfaqe 62 m>.

Ao

K totate = 90,080,508 Leké

QY total =90,080,508 x 3% = 2,702,415 Leké

QM total =2,702,415 Leké / 12 = 225,201 Leké/Muaj
Spanimit = 1710 m?

Sa= 33m?* Pa=33/1710=0.019=19%

Qm =1.9 % x 225,201 = 4,279 Leké/Muaj

Ss=37m* Ps=37/1710=0.021 =2.1%
Qm=2.1% x 225,201 = 4,729 Leké/Muaj

Sc=55m* Pc=55/1710=0.032=3.2%

Qm=3.2% x 225,201 = 7,206 Leké/Muaj

Sp=62m*  Pp=62/1710=0.036=3.6 %




Qm =3.6% x 225,201 = 8,107 Leké/Muaj

Shkurtimet:

K. Total = Kostoja totale pér té gjithé objekin.

QV o= Qiraja vjetore pér té gjithé objektin. (K x 3%)

QM o1 = Qiraja mujore pér té gjithé objektin. (QV otar / 12)

S = Sipérfaqja e pérgjithshme e banimit.

Sa= Sipérfaqja e njé apartamentit tip.

P = Pérqindja qé€ z€ sipérfaqja ¢ apartamentit ndaj totalit.(Sa/ S)

QM. = Qiraja mujore e apartamentit tip.
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